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  ELOSTIRION 
SING AND REJOICE, YE PEOPLE OF THE TOWER OF GUARD 

NUMMER 155 

ÅR XLVI 

Mithlond har firat fester i flera stämningsfulla 

lokaler och nu kan vi lägga ännu en till sam-

lingarna: tack vare Tar-Palantir kunde vi i år fira 

Nyår i Skansen Lejonet! 

Förutom Saurons fall kunde vi fira upphöjelser 

inom ordnarna, en nyinvigd, stark gillesaktivitet 

– Ainulindalë (som sedan senaste ET har 

avhandlat slag i Midgård, tengwars historia och 

Beowulf), Mithlond Läser, Spel- och Bokgilles-

möten – och Vingilots PR-resor som under 

Fredegars befäl åter tagit oss till en gemensam 

och välbesökt aktivitet med Medborgarskolan.  

Även Musikgillet verkar i Utgård, både i 

samlad trupp och i form av utbrytargruppen 

Glimmer (Silmariën och Roac). Eglerio! 

I nästa nummer av ET hoppas jag vi kan skriva 

om Ljusefesten som verkar bli av hos Beldin 

eller Erion, om Högsommarfesten hos Azru-

zagar och Cimnolwe, om Bokskogen och inte 

minst om Forodrims 54-årsjubileum. 

Ruby Gamgee, Skrivare 

 
Glimmer i borgen. Och Angmar lever! 

 

GRÅ RÅDET INFORMERAR 
Grå Rådet låter meddela att det, under hård men 

rättvis ledning av regent Ar-Pharazôn, har sam-

manträtt ett antal gånger sedan den senaste 

Elostirion bringades till mithlondrims känne-

dom. Nedan följer en kortare sammanfattning 

av frågor som, i all blygsamhet, kan sägas bära 

viss dignitet för Riket. 

Grå Rådet har sedan den utgårda stämman och 

inför det Mithlondiska Nyåret fördelat sina ar-

betsuppgifter. Under Ar-Pharazôns andra re-

gentsår kommer Ruby fortsatt att vara Drots, 

Smaug Inrikeskansler och Tar-Palantir Utrikes-

kansler. 

Grå Rådet vill vidare rikta ett varmt tack till alla 

inbyggare, intressenter och gäster som hörsam-

made kallelsen till Nyår. Det gläder oss att så 

många ville samlas för att högtidlighålla årets 

gång, rikets bestånd och de ceremonier som hör 

Mithlond till. Särskild tacksamhet riktas till Tar-

Palantir och alla dem som gemensamt arbetade 

för att göra denna högtid både minnesvärd och 

finstämd. Deras eglerio! 

 
Skansen Westgötha Leijon. 

AR-PHARAZÔNS  

2:A REGERINGSÅR 
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Grå Rådet vill också rikta ett varmt tack till 

Fredegar Bolger, som idogt och handfast har 

arrangerat ett andra evenemang med den ut-

gårda Medborgarskolan. Välbesökt, välkurerat 

och välkommet! Många var det från Mithlond 

som deltog, antingen som publik eller som 

deltagare i samtal och presentationer. Tillfället 

bjöd även på utdelandet av Nimloths kvist till 

Tolkienpodden, för deras outtröttliga och inspi-

rerande arbete med att uppmärksamma sub-

kreatörens arbete. Allas, men särskilt Fredegars, 

eglerio! 

Vidare låter Grå Rådet meddela att det tillsam-

mans med Lagvrängaren har gjort en revidering 

och uppdatering av Ämbetsmannaordningen. 

Detta har skett efter genomgång, överläggning, 

bordläggning, återupptagning och andra former 

av högtstående administrativa förvaltningskon-

ster. Inrikeskanslern och Utrikeskanslern har 

därmed givits den ämbetsmässiga stadga som 

deras praktiska bördor sedan länge antytt. Vissa 

äldre poster har samtidigt fått vandra vidare till 

historiens salar, där de må vila i ära, fotnoter och 

eventuella framtida nostalgiska diskussioner.  

Även Ordens- och utmärkelsestatuterna har 

varit föremål för omsorg. Ordensmästeriet har, 

efter ett längre arbete, lagt fram ändringar som 

Grå Rådet har godkänt. Rådet finner det gott att 

rikets ordnar, ämbeten och statuter med jämna 

mellanrum betraktas i ljuset av både traditio-

nens allvar och den praktiska verklighetens 

mindre högtidliga krav. 

Grå Rådet har även fattat beslut om vissa frågor 

av mer vardaglig, men icke oviktig, karaktär. En 

uppdatering av allergilistan har genomförts, ty 

även de mest praktfulla festmåltider bör und-

vika att i onödan pröva inbyggarnas kroppsliga 

tålighet.  

Grå Rådet har även förtydligat ordningen kring 

alias. Aliasanvändning ska föregås av godkän-

nande av Grå Rådet och Lotsen. Formellt gäller 

alias från och med invigningen, men kan brukas 

i Mithlondrim från och med godkänd prov-

skrivning. Grå Rådet vill härmed värna både 

namngivandets högtidlighet och den entusiasm 

som brukar gripa den som anar sitt kommande 

namn i fjärran. 

Vad gäller intressenter har Grå Rådet beslutat 

att intressenter inte erlägger årsgärd under sitt 

första år i Mithlond. Under detta år bör ambi-

tionen vara att intressenter ges vägledning in i 

Mithlonds alla aktiviteter, att ansöka om ett 

alias och att genomföra sedvanlig prövning. Om 

intressenten fortsatt efter ett år inte är invigd, 

skall denne erlägga samma avgift som gäller för 

stödmedlemmar. 

Mithlonds elektroniska budbärare och skuggi-

ga lagringsplatser har också upptagit Grå Rådets 

tankar och diskussioner. Vissa förbättringar har 

skett vad gäller de meddelanden som tidigare 

alltför ofta vandrat rakt ned i skräpkorgens 

mörker. Frågan om en mer långsiktig lösning 

för Rikets elektroniska lagring kvarstår dock 

och Regenten har fått i uppdrag att undersöka 

vägar framåt. 

Slutligen gläds Grå Rådet åt att Höstgillet nu 

har funnit sina HG-sessor (i plural): BAPS – 

Belewien, Ar-Pharazôn och Smaug – har åtagit 

sig att föra högtiden i hamn och temat blir en 

drakfest. 

För Grå Rådet Smaug, Inrikeskansler 

 

ORDENSMÄSTARNA KUNGÖR 
Å Nyår XLV upphöjdes följande inbyggare 

inom Laurelins orden till väpnares grad –  

SILMARIËN. 

Inom Telperions orden upphöjdes följande in-

byggare till väpnares grad –  

AMARIË och HELM HAMMARHAND. 

Inom Galathilions orden upphöjdes till Mith-

londs Ringbärare –  

ROAC. 

De upphöjdas Eglerio! 
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LOTSEN SIGNALERAR 
Årsstenar på Nyår 

Under nyårsfesten delades ett antal årsstenar ut.  

Amarië, Helm och Silmariën fick en snö-

flingeobsidian (1-årssten),  

Smaug fick en sodalit (2-årssten),  

Hjortrongull fick en svart onyx (4-årssten),  

Azruzagar, Wilwarin, Tindomiel, Nenwen och 

Withywindle fick en karneol (11-årssten),  

Ruby fick en malakit (22-årssten),  

och Vardamir fick en ametist (29-årssten). 

 
Roac Mithlonds Ringbärare. 

Invigning på Nyår 

Efter banketten invigdes dvärgen Dain. Hans 

aliasbeskrivning lyder: 

“Dáin II Järnfot, furste av Järnkullarna och se-

dermera Kung under berget av Erebor, är en 

högaktad dvärg av Durins ätt under slutet av 

Midgårds tredje ålder. Redan som en mycket 

ung dvärg vid ringa 32 års ålder utmärkte han 

sig vid slaget vid Azanulbizar genom att med 

sin röda yxa dräpa orc-hövdingen Azog. Senare 

i sitt liv ledde han även en här till undsättning 

av sin frände Thorin Ekenskölde vid återtagan-

det av Ensliga Berget, och han kämpade tappert 

under Femhärarslaget. Han föll slutligen under 

Ringens Krig då han försvarade den fallne kung 

Brand av Dal framför Erebors portar, då 250 år 

gammal men fortfarande stark nog att svinga sin 

röda yxa med kraft och vigör.” 

Dáins eglerio! 

Glorfindel, Mithlonds lots 

 

HÄNDELSER I OCH UTOM RIKET 
Nyår XLV 

Borgmästaren av skansen Westgötha Leijon, 

Tar-Palantir, låste den 14 mars upp porten för 

Mithlond att fira det midgårda Nyåret i en riktigt 

ståndsmässig lokal. Och vilken fest det blev! 

Begivenheten började så smått runt lunchtid 

med att de då församlade hjälpredorna i sann 

krakowsk anda fick mota bort hotande danskar 

som ämnade tränga in i borgen (turister, alltså). 

Bord och stolar bars ned för den mycket branta 

trappan för att bänka allt mithlondrim, som efter 

påtagande av midgårda dräkt klättrade upp för 

sagda trappa, och en till, för att i Götiska För-

bundets pampiga ordenssal högst upp i skansen 

avhålla de midgårda ceremonierna. En råds-

medlem avtackades och en ny svors in och 

inbyggare upphöjdes inom ordnarna. 

 
Helm och Silmariën i ordenssalen. Eglerio! 

Efter ytterligare en vådlig nedstigning vidtog 

bankett – och samtida gamman! Vår CM Tar-

Palantir hade visst besvär att styra de upp-

sluppna bankettgästernas spontantal. I festinst-

ruktionen ingick nämligen tävling i hyllningstal 

till Regenten. Flera “tal” hölls, även musika-

liska sådana, och lism-faktorn var hög, men hur 

hyllande var de egentligen? 

Häxx bemästrade borgens kök och bjöd på en 

läcker bankettmåltid: stora mängder svamp, 

sallad, svamp, fläsk med svampsås och till sist 

T-P:s fantastiska tiramisú (jag tog två). 

B
ild

er: R
u

b
y G

a
m

g
ee

 



 

4 
 

 

  

Efter Lotsens årsstenar, Musikgillets framträ-

danden, Kånkastenens återuppståndelse (Bele-

wien förärades denna MMM:ska trofé) och 

kökets eglerio vidtog invigning av Dáin i den 

stämningsfulla ordenssalen. Därefter var det 

dags att bära upp alla bord och stolar och 

återställa borgen i dess ursprungliga skick. 

Återigen har vi grundligt firat Saurons fall! 

 
Kånkastenen i gatustensgrått. 

Tolkien Reading Day 

Inspirerad av Forodrims initiativ relaterat till 

Tolkien Reading Day tog Fredegar kontakt med 

biblioteken i Göteborg med omnejd. Flera av 

dem tackade för upplysningen och några blev 

riktigt entusiastiska. Nästa år styr vi kosan till 

Södra Skärgårdens bibliotek på Styrsö för 

samkväm och högläsning 25 mars! 

 

Musikgillet charmar Utgård 

Mithlonds mest framträdande representanter 

har tagit steget ut i den yttre världen, i form av 

konserter i Franska skolans lokal vid Landala 

torg (7 mars) och i Flunsåsparken (10 maj), samt 

gruppen Glimmer (Roac och Silmariën) som 

uppträder land och rike runt. 

 
Roac och Silmariën i Haga efter Bio Roy 20/12. 

Midgårds byggstenar II 

Efter förra årets bejublade arrangemang i 

samarbete med Medborgarskolan drog vår 

älskade Bulle återigen samman folk och fä för 

en dag av föredrag, paneldiskussioner och en 

del musik. Ja, den 26:e april hölls Midgårds 

Byggstenar II i Medborgar- och Franska skolans 

lokaler vid Landala torg! Publiken var stor och 

entusiastisk, med flera helt okända personer 

såväl som kända fantastiker och ökända 

mithlonditer. Hedersgästerna i år var astrono-

men Maria Sundin, författaren Peter Ekberg och 

tolkienpoddaren Adam Westlund de la Torre. 

 
Adam, Maria och Melroch i panelen. 

Nimloths kvist 

Under det utgårda arrangemanget Midgårds 

byggstenar II utdelades Nimloths kvist under 

högtidliga former till Tolkienpodden och dess 

tillresta representant Adam Westlund de la 

Torre. Han gavs ett rungande Eglerio! 

Ruby Gamgee 

 
Adam tar emot Nimloths kvist av Fredegar. 
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SPIREA RECENSERAR 
The Saint of Steel – serie av T Kingfisher 

T Kingfisher är en pseudonym för den ameri-

kanska författaren Ursula Vernon. Medan Ver-

non skriver barnböcker, använder hon namnet T 

Kingfisher när hon skriver för vuxna: hon skri-

ver skräck, fantasy och romantisk fantasy. “The 

Saint of Steel” faller i den sistnämnda genren. 

Den första boken heter Paladin’s Grace, och i 

prologen får vi veta att en gud vid namn The 

Saint of Steel har bärsärkarpaladiner i sin tjänst. 

Men, när guden plötsligt dör drabbas alla som 

tjänar honom, paladiner som präster, av hans 

död. Tre år senare när berättelsen fortsätter finns 

endast sju paladiner kvar, alla andra som tjänade 

guden har dött. 

De sju paladinerna tjänar nu i Temple of the 

White Rat, en religiös orden som arbetar med att 

hjälpa samhällets svagaste, de har helare, advo-

kater och bedriver olika typer av välgörenhet. 

Efter The Saint of Steel dog erbjöd White Rat 

paladinerna en plats, och eftersom White Rat 

inte kallar egna paladiner, så är de de enda 

krigarna som försvarar White Rat om och när 

det behövs. 

Serien ska bli sju böcker, en för varje paladin 

och just nu finns fyra utgivna. I Paladin’s Grace 

möter vi Stephen, en av de sju, vars hobby är att 

sticka sockar. Han får i uppdrag att eskortera en 

helare till de fattiga delarna av staden, eftersom 

en mördare som hugger huvudet av sina offer 

härjar i staden. På vägen hem möter han Grace, 

en parfymtillverkare, i närheten av “red light 

district”. Grace flyr från två män, från den 

obehagliga Order Of the Hanged Mother, som 

vill henne illa och ber Stephen gömma henne. 

Det slutar med att de låtsas ha sex, för att 

männen ska lämna dem i fred. 

Sedan följer en berättelse med intriger, gift-

mordsförsök, mysteriet kring de avhuggna hu-

vudena och en portion humor. Jag har läst alla 

fyra böcker som är utgivna hittills, och jag har 

funnit dem mycket underhållande läsning, det 

här är böcker som har mer handling än kärleks-

berättelsen. Vad gäller romantiken är kärleks-

paren vuxna människor snarare än tonåringar 

och de är inte heller Hollywoodfigurer, exem-

pelvis är både mannen och kvinnan i bok två 

ovanligt storvuxna. Serien har inte heller endast 

heterosexuella förhållanden, i bok tre möter vi 

en homosexuell romans.  

 

Kingfisher har kallat böckerna fantasy med 

romantik, snarare än det nyare begreppet 

“romantasy”, med motiveringen att böckernas 

handling är lika viktig som romantiken, och det 

tycker jag är en bra beskrivning. Ja, de är delvis 

fluffig romantik, men det pågår andra saker och 

det finns också spår av skräckförfattaren i 

seriens monster. 

En charmig del av världen är gnolerna, en ras 

av kortvuxna, grävlingslika varelser som för-

söker leva sida vid sida med människorna. De 

kan tala, men är väldigt olika människor och ser 

på världen på ett väldigt annorlunda sätt. 
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Jag har nu på kort tid plöjt igenom alla fyra 

böckerna i serien så nu blir det till att vänta på 

nästa bok. Men, Kingfisher har några böcker till 

som utspelar sig i samma värld: duologin “The 

Clocktaur War” (“Clockwork Boys” och “The 

Wonder Engine”), samt “Swordheart” som är 

första delen i en annan serie, del två förväntas 

komma ut under 2026. Dem har jag ännu inte 

läst, får ta tag i dem medan jag väntar på nästa 

paladinbok. 

Spirea Proudfoot 

 

MITHLONDS BIBLIOTEK 
I den allmänna inventeringen av Mithlonds 

inventarier och arkivalier har Grå Rådet även 

tagit sig en titt på Mithlonds bibliotek. 

För nyare inbyggare är kanske detta inte när-

mare bekant. Biblioteket omnämns redan i ET 

nr 10, i termer som antyder att det faktiskt är 

äldre än så. Biblioteket bodde förr hos Glaurung 

och sedan hos Arkivarien Vardamir. Idag finns 

det hos Gwindor som har givit ET följande 

katalog: 

Av JRRT: 

Ringens brödraskap (övers. Andersson) 

De två tornen (övers. Andersson) 

Konungens återkomst (övers. Andersson) 

Unfinished Tales 

History of Middle-Earth 1–12 och Index 

Húrins barn 

Finn and Hengest 

Sir Gawain and the Green Knight, Pearl & Sir 

Orfeo 

The letters of JRR Tolkien 

Brev från JRR Tolkien 

 

Övriga tolkienrelaterade böcker: 

Slaget vid Maldon 

Arda: nr 9, 10, 82–83, 84–85, 86, 87, 88–91, 

special nr 1 

Bidal S: Kelter, dystre domprosten och Tolkien 

Carnell J, Sutton T: The Roadkill of Middle-

earth 

Carpenter H: Tolkien – en biografi 

Carpenter H: The Inklings 

Carter L: Tolkien: A Look Behind ”The Lord of 

the Rings” 

Curry P: Defending Middle-Earth 

Foster R: The Complete Guide to Middle-earth 

Haber K: Meditations on Middle-earth 

Lloyd DR: The Sillymarillion 

Lobdell J (red): A Tolkien Compass 

Murray A: The Tolkien Quiz Book 

Roberts ARRR: The Sellamillion 

Shippey T: J.R.R. Tolkien Author of the Cen-

tury 

Shippey TA: The Road to Middle-earth – how 

J.R.R. Tolkien created a new mythology 

Tyler IEA: The Tolkien Companion 

Zimbardo RA, Isaacs ND: Understanding The 

Lord of the Rings 

  
Mithlonds bibliotek hemma hos Gwindor. 

Förutom dessa titlar innehåller biblioteket även 

Bactrianus Bönrots nya översättning av Verket. 

De tre böckerna finns hemma hos Tar-Palantir.  

Alla mithlonditer är välkomna att låna och läsa, 

hör av er till Gwindor eller T-P! 

Ruby Gamgee 
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HOBBITGILLET UPPVIGLAR 
Under sistlidna nyårsfirande kungjorde hobbit-

gillet att det mest gyllene av alla heders-

hobbitalias, ”Gullregn Grubb”, å nästa Höstgille 

kommer att tilldelas den av de tvenne gyllene 

rådsmedlemmarna som vi finner mest hobbitisk: 

Ar-Pharazôn, den gyllene, eller Smaug, också 

den gyllene.  

 
Smaug uppvisar gyllene beteende på Nyår. 

 
Regentens beteende med gyllene dryck. 

Deras beteende kommer att studeras i detalj av 

hobbitgillet och betygsättas enligt en så kompli-

cerad matris att det kommer att krävas flera 

besök på Den gyllene abborren för att uttydas. 

Mithlonds inbyggare uppmanas härmed att 

varsko hobbitgillet när de anser att någon av de 

gyllene kandidaterna uppträder hobbitiskt, då 

det kan underlätta vårt beslut i denna komplice-

rade men ack så viktiga fråga.  

För hobbitgillet,  

Fredegar Bullen Bolger 

KALENDARIUM 
13/5 – Mithlond läser 

17/5 – Riksmöte med Bokgillet 
21/5 – Ainulindalë 

28–31/5 Forodrims 54-årsjubileum 

30/5 – Geek Pride (kl 1530) 
11/6 – Mithlond läser 

Juni – Ljusefesten 

11/7 - Högsommarfest 
16/7 – Mithlond läser 

13/8 – Mithlond läser 

10/9 – Mithlond läser 
2–4/10 – Höstgille XXXVI 

21/10 – Mithlond läser 

23–25/10 – Fantastika i Sickla 

 

Elostirion är Mithlonds, Göteborgs Tolkiensällskaps, 

tidning. Elostirion är gråalviska och betyder ”stjärnvakt”. 
Ansvarig utgivare: Mithlonds Regent, Ar-Pharazôn  

(I Syrtveit Johansson). Redaktör: Ruby Gamgee (H Kiel). 

Korrektur: Bactrianus Bönrot (M Börjesson).  
Adress Elostirion, c/o Helena Kiel, Persgatan 8A, 416 58 

Göteborg. Email: et@mithlond.se  

Detta nummer utgavs i maj 2026 u.t. 
Copyright © Elostirion, Grå Rådet och de enskilda 

upphovsmännen 1991–2026. Återgivande av text och bild i 
annan publikation tillåts ej utan upphovsmans medgivande.  

Bilder i detta nummer: Iorlas, Merriwyn, Ruby Gamgee, 

Baranor, SF-bokhandeln, Gwindor. 
Upplaga: i pdf-format på Mithlonds väv 

www.mithlond.se/medlem/mellon 

Nästa nummer utkommer i augusti. 

 

Vi ses i Nang… i Bokskogen. 

B
ild

er: R
u

b
y G

a
m

g
ee

 



 

8 
 

 


